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Sunuş
Değerli Meslektaşlarımız,
679. sayımızda 3 makale, Sanayinin Sorunları ve Analizleri, Enerji, 
Teknoloji Dünyası, Haber, Basın Açıklaması, Etkinliklerimiz ve MİEM 
bölümleri ile karşınızdayız.

Dergimizde yer alan ilk makale, Yağız Uzunonat tarafından yazılan 
“Uçak Motoru Uygulamalarında Alternatif Çözümler: MoSi  Esaslı 2

Malzemelerin Yapısal Eleman Olarak Kullanımı” başlıklı çalışmadır. Bu 
çalışmada, öncelikle geleneksel uçak motoru yapısal malzemeleri 
uygulamalarındaki başlıca kısıtlar verilmiştir. Daha sonra da MoSi 'nin 2

temel mekanik ve fiziksel özelliklerinin analizi yapılarak yapısal yüksek 
sıcaklık uygulamalarındaki en önemli unsurlar olarak kabul edilen 
oksidasyon ve ısıl şok özellikler incelenmiştir. 

İkinci makalemiz, Muhammet Arif Şen, Hasan Hüseyin Bilgiç ve Mete 
Kalyoncu tarafından yazılan “Çift Ters Sarkaç için Arı Algoritması ile 
LQR Kontrolcü Parametrelerinin Tayini” başlıklı çalışmadır. Bu 
çalışmada, üç serbestlik dereceli çift ters sarkacın denge ve konum 
kontrolü için Arı Algoritması (AA) kullanılarak LQR kontrolcü tasarımı 
yapılmıştır. Ön tasarımı yapılan LQR kontrolcüye ait parametreler (Q ve R 
matrisleri) Arı Algoritması ile optimize edilerek LQR kazanç matrisi elde 
edilmiştir. Sistemin modellenmesi, kontrol sisteminin tasarımı ve 
op t imizasyon  i ş l emler i  MATLAB/S imul ink  programında  
gerçekleştirilmiştir. 

Üçüncü makalemiz, Özkan Öz ve Halil Özer tarafından yazılan “Hibrit 
Yapıştırma-Düzeninin Bindirme Bağlantı Mukavemetine Etkileri” başlıklı 
çalışmadır. Bu çalışmada, basit bindirmeli bağlantıların dayanımını 
arttırmak amacıyla kullanılan yaygın yöntemler açıklanmış ve en az iki 
farklı yapıştırıcının beraber kullanıldığı derecelendirilmiş yapıştırma 
çizgisi yöntemi olan hibrit yapıştırma bağlantısı detaylı olarak 
incelenmiştir. Hibrit yapıştırma düzenini kullanmanın, gerilme 
dağılımları üzerine etkisi, yapıştırıcı uzunluk oranlarının değiştirilmesi 
durumu için grafiksel olarak gösterilmiş, ayrıca, yaygın olarak kullanılan 
diğer yöntemlere göre bağlantı dayanımı yönünden üstünlükleri 
belirtilmiştir. Ayrıca, yöntemin uygulanma şekli detaylı olarak 
incelenmiştir.

Sanayinin Sorunları ve Analizleri bölümünde, Odamız tarafından 2 yılda 
bir gerçekleştirilen TMMOB Sanayi Kongresi hazırlıkları kapsamında 
Mustafa Sönmez tarafından yazı dizisi şeklinde hazırlanan “Sanayide 
Fiyatlar 1, Hizmetlerde 2 Artıyor” başlıklı çalışma yer almaktadır. İş 
Güvenliği bölümünde, Mustafa Yazıcı tarafından yazılan “İş Ekipmanları 
Yönetmeliğinde Yapılan Değişiklikler” başlıklı çalışmaya ulaşabilirsiniz.

Enerji bölümünde, MMO Enerji Çalışma Grubu üyesi Şayende Yılmaz'ın 
“Türkiye için Enerji Ekipmanlarının Yerli İmalat Politikası” başlıklı 
çalışmasını ve Teknoloji Dünyası köşesinde ise Mechanical Engineering 
Dergisi için John Kosowatz'ın “Açık Denizlere Yolculuk” başlıklı 
makalenin çevirisini okuyabilirsiniz.

Ayrıca, Makina Mühendisleri Odası tarafından bu sene 5.si 
gerçekleştirilmiş olan Öğrenci Üye Kampı haberine, 17 Ağustos Marmara 
Depremi ile ilgili basın açıklamasına ve Ağustos ayı MİEM programına 
ulaşabilirsiniz.

Dergimize makale, yazı, reklam ve görüşleriniz ile katkılarınızı bekliyor, 
bir sonraki sayımızda buluşmak üzere iyi okumalar diliyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
       Yönetim Kurulu

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yayın Organı olan 
Mühendis ve Makina dergisi TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası üyelerine ücretsiz olarak gönderilir. 1957 yılından 
beri yayımlanan (iki yıl farklı bir isimle yayımlanmıştır) 
dergimiz hakemli bir dergidir. Dergimizle ilgili daha detaylı 
bilgi alabilmek için http://www.mmo.org.tr web adresinden 
yararlanabilirsiniz. Telefon, faks ya da e-posta:yayin@ 
mmo.org.tr adresinden de bize ulaşabilirsiniz.
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